## 126 In Cap. XXIV. Ecclesiastici.

S. Petrus  
Damian.

S. Hieron.

Job 40. 18.

S. Gregor.

Josephus.  
Per origina-  
le peccatio-  
nem humana-  
vita fluviu-  
munißimus  
in origine  
sua, detur-  
patu.

S. Nazianz.  
S. Isidor.

Arcæ testa-  
menti Ma-  
riam prefig-  
nabat ab  
originali  
peccato im-  
munem.  
S. Bernard.

481 Ut primum vero divina adfuit Arca, majestatem ejus reveritus Jordanis, præcipitem compressit undarum cursum, labentesque reduxit retro flutus, gelidusque retrorsum tertius abscessit fluvius, inquit Nazianzenus in Præceptis ad Virgines. Undifluis fluctibus, qui præcesserant, in mare reconditis, hinc exaltatis, qui substiterant, & in aethera fastigiatis, ait Isidorus in Illustratione Missæ de Epiphania Domini. Porro Arcam Testamenti, Mariam nuncupant plerique Patres; seorsim Bernardus, nec sine eximia Immunitatis nota, in Ser. de ejus Laudibus, ubi sic scribit: *De liginis Setim condita est Arca, in qua Thibribulum, Manna, & Vrba sum recondita, quia licet Maria de Patrum natura per peccatum vitiata duxerit originem; præelecta tamen, & præservata ad purum, Deum nobis protulit & hominem.* Sic ille in Serm. de B. Maria: ubi quod illam Arcæ confert, ex Setinis tabulis compactam, rationem explicat; quia B. Virgo de spinola Patrum origine fuerit orta; et enim Setim, idem quod spinæ, memoriamque reficit primi peccati, in cuius supplicium, spinæ dicuntur mortuorum Genef. 3. 18. A quo quidem & scelere, & suppicio immunem, Virginalem Arcam assert Bernardus; quia, licet ex spinosa Patrum stirpe prognata, oppido tamen per Spiritus sancti gratiam præservata est; sicut

olim consecrata fuit Arca, sacro uncta myrrino unguento, præservationem præludente. Proprius ad rem S. Joannes Damascenus in orat. 1. de Dormitione Deiparæ, illam sacrae Arcæ confert; medium Jordanis dividenti alveum, turbidumque irruentum undarum impetum cohidenti. Quid enim audiret flumen, cœnosam Adami, atque Adamitarum generationem significans, Arcam, Mariæ umbram attingere, quam purissimæ originis futuram, quam à lutulento peccati defluxu immunem, divina virtute perfertiscescere? Sed hoc ali urgebunt acrius.

482 Illud hoc loco observandum suscepimus, B. Virginem ex veteri Patriarcharum stirpe per XLII. generationes, quasi Arcam per totidem Maniones, in Jordanis locum, veluti in maternæ Conceptionis alvum devenerit. Ea porro deveniente, flumen immanni prodigo confluisse, vel potius ad tantæ Arcæ præsentiam, obstupescit refluxisse, fluentiumque, ac refluxuum undarum vorticibus, in rigidum sese aqueum montem conglomerasse: Steterunt aquæ descendentes in loco uno, & ad instar montis intumescentes, apparebant procul ab urbe, que vocatur Adom, usque ad Sarthan. Josue 3. 16. Neque vero refluxus miraculosi terminus otiosè obseruatus, vel inconfutò proditus, ad quem usque tanti prodigi pertinuit spectaculum; nempe Adom, & Sarthan, quæ compresi Jordanis, atque, præ Arcæ veneratione, regredientis testes extiterunt. Porro Adom, urbem iuxta Tiberiadis flagnum agnoscunt Mafius, & Serarius; quibus & Marianæ non displicer lectio Complutensis, qua pro Adom habet Adam, & quemadmodum legit etiam vulgatus nostrarum Josue 19. v. 33. Sarthan vero oppidum in Tribu Issachar, ad radices Iezrael inter Scythopolim & Legionem statuit S. Hieronymus in lib. de locis Hebraicis; & id nomen Tribulationem eorum, interpretatur in lib. de Nominibus Hebraicis. Quoniam igitur arcano mysterio, ingrediente Arcâ, lutofus Jordanis alveus emundatus est, flatumque cursum ad Adam usque & Sarthan fluuius reduxit; nisi ut significaret, Mariam quidem, quæ per XLII. Proavorum generationes, veluti per totidem Maniones illuc usque devenerat, turbulentis lutulentæ generationis, ac coenosæ conceptionis fluctibus minime fusile involvendam? Mirati nimur fuisse Adam, & Sarthan, Humanum, inquam, genus, inter tot fœdissimos turbide generationis fluctus, obstupuit, tum Jordanis præcipitem compressum impetum, tum discissum fundum, Divinæ Arcæ gratiâ, subito fusile exsiccatum, uidoque expurgatum, atque emundatum limo, ne qua supereesse posset suspicio, progradientem Marianam Arcam obliudam, lurulandam, ac vel levissimâ fusile labe folidandam. Pulchra quidem prosopopœia, Jordanis, dum signanter ad Adam, & Sarthan cursum retraxit, dum humanæ generationis limosum fluxum ad erumnosum usque Adamum retulit, aliam longè diversam fore Mariæ generationem, & conceptionem testatus est: ex Adamo quidem, & post exactas XLII. Progenitorum aliorum mansiones, in communem humanæ generationis alvum ingressuram, sed tamen communibus ejusdem generationis folidibus minime defordanam. Ex utroque igitur loco Numer. 33.